
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 120

27 Μαΐου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας εμβαδού 5,275 
στρ. στη θέση «Προφήτης Ηλίας» περιφέρειας δή−
μου Καματερού Αττικής. .......................................................... 1

Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας εμβαδού 2,874 
στρ. στη θέση «Κυπαρίσσι» περιφέρειας δήμου 
Μάνδρας−Ειδυλλίας Αττικής................................................. 2

Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης εμβαδού 643,53 
τ.μ. ως αναδασωτέας, στη θέση «Καλογιάννη» Τ.Κ. 
Καρίτσας, Δ.Ε. Ευρυμενών, Δήμου Αγιάς, Ν. Λάρι−
σας. ............................................................................................................ 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας ιδιωτικής έκτασης δασι−
κού χαρακτήρα εμβαδού 45.695,55 τετρ. μέτρων, 
στη θέση «Λεκάνες» Τοπικής Κοινότητας Αφρα−
τίου, Δημ. Ενότητας Ληλαντίων, Δήμου Χαλκιδέ−
ων, Νομού Ευβοίας. ...................................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 910 (1)
Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας εμβαδού 5,275 στρ. 

στη θέση «Προφήτης Ηλίας» περιφέρειας δήμου Κα−
ματερού Αττικής.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Το αρθ. 280 του ν.3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
− Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το Π.Δ. 135/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης Αττικής»

3. Την παρ. 3 του άρθ. 117 του Συντάγματος.
4. Τις διατάξεις των αρθρ. 41 παρ. 1 και 38 παρ. 1 του 

Ν. 998/79 «Περί προστασίας των δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων της χώρας».

5. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/
24−9−80 δ/γές Υπ. Γεωργίας.

6. Την υπ’ αριθμ. 1002/29.3.2011 πρόταση του Δασαρ−
χείου Αιγάλεω και την από 11.4.2011 εισήγηση−σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Δυτ. Αττικής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς, με 
σκοπό τη διατήρηση του χαρακτήρα του δάσους ώστε 
να αποκλεισθεί η διάθεσή της για άλλο σκοπό, την 
έκταση δάσους εμβαδού πέντε στρεμμάτων και δια−
κοσίων εβδομήντα πέντε χιλιοστών του στρέμματος 
(5,275 στρεμ.) που βρίσκεται στη θέση «Προφήτης Ηλίας» 
περιφέρειας δήμου Καματερού Αττικής, όπως απεικο−
νίζεται με στοιχεία 1−2−3−α−β−7−8−1 στο τοπ. διάγραμμα 
κλ. 1:2000 και στην πιν. Γ.Υ.Σ. 6444/4 κλ. 1:5000, η οποία 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής 
και συνορεύει: 

Ανατολικά: Με δάσος πεύκης−αειφύλλων πλατυφύλ−
λων.

Δυτικά: Με δάσος πεύκης−αειφύλλων πλατυφύλλων.
Βόρεια: Με μη δασική έκταση. 
Νότια: Με δάσος πεύκης−αειφύλλων πλατυφύλλων.
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 6 Μαΐου 2011 

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ

1161

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.06.02 11:47:30
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1162 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1163

    Αριθμ. 917 (2)
Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας εμβαδού 2,874 στρ. 

στη θέση «Κυπαρίσσι» περιφέρειας δήμου Μάνδρας−
Ειδυλλίας Αττικής.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Το αρθ. 280 του ν.3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
− Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το Π.Δ. 135/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης Αττικής»

3. Την παρ. 3 του άρθ. 117 του Συντάγματος.
4. Τις διατάξεις των αρθρ. 41 παρ. 1 και 38 παρ. 1 του 

Ν. 998/79 «Περί προστασίας των δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων της χώρας».

5. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/
24−9−80 δ/γές Υπ. Γεωργίας.

6. Την υπ’ αριθμ. 1004/4.4.2011 πρόταση του Δασαρχείου 
Αιγάλεω και την από 11.4.2011 εισήγηση−σύμφωνη γνώμη 
της Δ/νσης Δασών Δυτ. Αττικής, αποφασίζουμε;

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω εκχερσώσεως, με 
σκοπό τη διατήρηση του χαρακτήρα του δάσους ώστε 

να αποκλεισθεί η διάθεσή της για άλλο σκοπό, την 
έκταση δάσους εμβαδού δύο στρεμμάτων και οκτα−
κοσίων εβδομήντα τεσσάρων χιλιοστών του στρέμμα−
τος (2,874 στρεμ.) που βρίσκεται στη θέση «Κυπαρίσσι» 
περιφέρειας δήμου Μάνδρας−Ειδυλλίας Αττικής, όπως 
απεικονίζεται με στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Θ−Ι−Κ−Λ−Μ−Α 
στο τοπ. διάγραμμα κλ. 1:1250 και στην πιν. Γ. Υ. Σ. 6438/1 
κλ. 1:5000, η οποία αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής και συνορεύει:

Ανατολικά: Με δάσος πεύκης.
Δυτικά: Με κτίσμα (δάσος πεύκης κατά το παρελ−

θόν). 
Βόρεια: Με δάσος πεύκης. 
Νότια: Με δάσος πεύκης.
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 6 Μαΐου 2011 

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ



1164 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1165

    Αριθμ. 367/13097 (3)
Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης εμβαδού 643,53 τ.μ. 

ως αναδασωτέας, στη θέση «Καλογιάννη» Τ.Κ. Καρί−
τσας, Δ.Ε. Ευρυμενών, Δήμου Αγιάς, Ν. Λάρισας.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της Ελλάδος.
2. Το Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη−

σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης»

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας και Στερεάς 
Ελλάδας».

4. Την αριθμ. 1669/33104/31−3−2011 (ΦΕΚ 648/19−4−2011 
Τεύχος Β) Απόφαση Γεν. Γραμ. Αποκεντρωμένης Διοί−
κησης Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας «Περί Μεταβί−
βασης δικαιώματος υπογραφής στον Προϊστάμενο της 
Γενικής Διευθύνσεως Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων 
και στους Προϊσταμένους Διευθύνσεων και Δασαρχείων 
της ανωτέρω Γενικής Διευθύνσεως»

5. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ.1 και 41 παρ.1 και 
3 του Ν. 998/79 «περί προστασίας των δασών κλπ.»

6. Τις α) 160417/1180/8.7.80 και β) 182447/3049/24.9.80 
Δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικές με την κήρυξη 
εκτάσεων ως αναδασωτέων.

7. Την αριθ. 1129/12380/9−2−2011 αναφορά του Δασαρ−
χείου Λάρισας με την οποία προτείνεται η κήρυξη δημό−

σιας δασικής έκτασης εμβαδού 643,53 τ.μ., που βρίσκεται 
στη θέση «Καλογιάννη» περιοχής Τ.Κ. Καρίτσας, Δ.Ε. 
Ευρυμενών, Δήμου Αγιάς, Ν. Λάρισας, ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, έκταση εμβαδού 643,53 
τ.μ., της οποίας η βλάστηση καταστράφηκε λόγω πα−
ράνομης εκχέρσωσης και κατάληψης, στη θέση «Καλο−
γιάννη» περιοχής Τ.Κ. Καρίτσας, Δ.Ε. Ευρυμενών, Δήμου 
Αγιάς, Ν. Λάρισας και η οποία ορίζεται:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Αγροτική έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ: Δασική έκταση.
ΒΟΡΕΙΑ: Αγροτική έκταση.
ΝΟΤΙΑ: Δασική έκταση.
Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται με τα στοιχεία 

1,2,3,4,5,6,1 στο διάγραμμα του Δασαρχείου Λάρισας το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσης.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσης δασικής 
βλάστησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Λάρισα, 5 Μαΐου 2011 

Με εντολή Γενικής Γραμματέως
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Προϊστάμενος Δ/νσης Δασών Ν. Λάρισας
ΚΩΝ/ΝΟΣ ΓΚΑΡΑΦΛΗΣ



1166 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1167

    Αριθμ. 1423 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας ιδιωτικής έκτασης δασικού χα−

ρακτήρα εμβαδού 45.695,55 τετρ. μέτρων, στη θέση 
«Λεκάνες» Τοπικής Κοινότητας Αφρατίου, Δημ Ενότη−
τας Ληλαντίων, Δήμου Χαλκιδέων, Νομού Ευβοίας.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Νόμου 2503/1997 «Διοίκηση, οργά−

νωση, στελέχωση της περιφέρειας κ.λ.π.»
3. Τις διατάξεις του Νόμου 3852/2010 «Νέα Αρχιτε−

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης»

4. Τις διατάξεις των άρθρων του Ν. 998/1979 «Περί 
προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτά−
σεων» και συγκεκριμένα α) του άρθρου 38 παρ. 1 και
β) του άρθρου 41 παρ. 1 και 3

5. Τις 160417/1180/08−07−1980 και 182447/3049/24−09−1980 
Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικά με την κή−
ρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

6. Το Π.Δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας»

7. Την υπ αριθμό 1669/33104 (ΦΕΚ 648/19−04−2011 τεύχος 
Β’) απόφαση της Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Σ.Ε. «Μεταβίβαση δικαιώματος 
υπογραφής της Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Σ.Ε.) 
στον Προϊστάμενο της Γενικής Διευθύνσεως Δασών 
και Αγροτικών Υποθέσεων και στους Προϊσταμένους 
Διευθύνσεων και Δασαρχείων της ανωτέρω Γενικής 
Διευθύνσεως».

8. Την υπ’ αριθμ. Ζ/926/14−04−2011 πρόταση του Δασαρ−
χείου Χαλκίδας από την οποία προκύπτει ότι η έκταση 
που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο της κα−
ταστροφής της δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια της 
παραγ. 2 του άρθρου 3 του Ν. 998/1979 καλυπτόμενη 
από αείφυλλα πλατύφυλλα (σχίνα, πουρνάρια κλπ) πυ−
κνότητας 30% και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξή 
της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα ιδιωτική έκταση εμβα−
δού 45.695,55 τετρ. μέτρων, στη θέση «Λεκάνες» Τοπικής 
Κοινότητας Αφρατίου, Δημοτικής Ενότητας Ληλαντίων, 

Δήμου Χαλκιδέων, Νομού Ευβοίας της οποίας η βλάστηση 
καταστράφηκε από εκχέρσωση και η οποία συνορεύει:

ΒΟΡΕΙΑ: Με δασική έκταση αείφυλλων πλατυφύλλων

ΝΟΤΙΑ: Με χωμάτινη οδό

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με γεωργική έκταση και έκταση αείφυλ−
λων πλατυφύλλων

ΔΥΤΙΚΑ: Με ασφάλτινη οδό, γεωργική και δασική έκτα−
ση αείφυλλων πλατυφύλλων

Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται με τα στοιχεία Α1−
Α2−Α3−Α4−Α5−Α6−Α8−52−103−102−101−100−55−56−1−Α9−Α10−
Α11−Α12−... Α25−Α26−Α1 στο διάγραμμα του Δασαρχείου 
Χαλκίδας το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της 
παρούσης και ορίζεται από τις συντεταγμένες σε ΕΓΣΑ 
87 που αναφέρονται σε αυτό.

Εξαιρούνται και δεν κηρύσσονται αναδασωτέες οι 
εκτάσεις συνολικού εμβαδού 2.458,86 τετρ. μέτρων 
που απεικονίζονται στο συνημμένο διάγραμμα του Δα−
σαρχείου Χαλκίδας ως Τμήματα 1 και 3 και οι οποίες 
εκτάσεις προσδιορίζονται ακριβώς στον πίνακα συντε−
ταγμένων εκτάσεων. Τα τμήματα 1 και 3 εξαιρούνται 
επειδή είναι χορτολιβαδικές εκτάσεις και ανήκουν στην 
κατηγορία του β εδαφίου της παραγράφου 6 του άρ−
θρου 3 του Ν. 998/1979 και δεν υπάγονται στις διατάξεις 
της Δασικής Νομοθεσίας.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης. Η αποκατά−
σταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική αναγέννηση 
ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης.

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτηση ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει την επόμενη της δημοσίευσης της (Άρθρο 46 
Π.Δ. 18/89).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Χαλκίδα, 6 Μαΐου 2011

Με εντολή Γενικής Γραμματέως
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Προϊσταμένη Δ/νσης Δασών Ν. Ευβοίας

ΦΩΤΕΙΝΗ ΤΣΙΜΙΔΟΥ    



1168 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04001202705110008*


